3 Idem A ANTISTIO — Ab eo iudicato recedi non potest, quod vobis absentibus et ignorantibus atque indefensis dicitis esse prolatum, si, ubi primum cognovistis, non illico de statutis que elam detulistis Ita enim similitatem sententia, quae ita proleta est, non habebit, si ei non sit commodatus (8) assensus

PP (9) IV Id Iun GORDIANO A et AVIOLA Cons [239]

4 Imp PHILIPPUS A (10) DOMITIANO (11) — Si, ut proponis, pars diversa die feriato, absente et (12) ignorantiae te, a iudice dato (13) sententiam pro partibus suis, quasi contumaciter deesses, impetravit, non immerito praeses denuo negotium alterius iudicis notioni terminandum commisit

PP V Id Octobi PEREGRINO et AEMILIANO (14) Cons [244]

5 Idem A et PHILIPPUS C LONGINO — Si, ut proponis, praeses provinciae, quem certum locum causae cognoscendae (15) dedisset, alibi per obiectionem aditus sententiam adversus te absentem protulit, quod ita gestum est, ad effectum iuris spectare minime oportet

6 Imp VALERIANUS et GALLIENUS AA DOMITIO — Si praeses quasi deserit ab adultis tuis causam appellationis, quae ab adiutorie (16) suo facta (17) fuerat, cum duxit eo tempore, quo adulti curatores non habebant, repetitus notione suam exhibebit Neque enim debet adultis nocere, quidquid eo tempore statutum est, quo defensione iusta et curatores auxilio fuerant destituti.

7 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA MARINO — Ea, quae statuuntur adversus absentes, non per contumaciam, scilicet denuntiationibus nequa-

á PUBLICIO — No siempre serás compelido á fallar contra un ausente en fuerza del scripto de mi padre, en que significó que también se suele dar sentencia contra ausentes Porque esto tiene por objeto que también puedas condenar á un ausente, no que en absoluto tengas necesidad

Sin designación de día ni de consul

2 El Emperador GORDIANO, Augusto, á SEVERO — Es cierto, que también dejando de existir la causa del edicto peremptorio se puede profiri sentencia por el juez contra los que citados no quisieron comparecer en juicio

Sancionada á 4 de las Calendas de Agosto, bajo el consulado de Pío y de Ponciano [238]

3 El mismo Augusto á ANTISTIO — No es posible separarse de la sentencia, que decis se profiri hallandoos ausentes, ignorándolo y estando indefensos, si tan pronto como lo conocisteis no dedujisteis que ella por lo fallado Porque no tendrá fuerza la sentencia que fué profiriada de este modo, si no se le hubiera prestado asentimiento

Publicada á 4 de los Idus de Junio, bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA [239]